



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 361/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 97/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS ROTINEIRAS, ADMINISTRATIVAS E INSTITUCIONAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL-GO.

O(A) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

LR RIBEIRO E RODRIGUES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.836.641/0001-43, estabelecida na RUA DR. PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, CENTRO, NOVO BRASIL, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	PAPEL SULFITE A4 PCT. C/ 500 FOLHAS		20	UN	31,70	634,00
1/2	Grampeador médio		1	UN	22,05	22,05
1/3	TESOURA MULTIUSO 7,5 CM		1	UN	13,50	13,50
1/4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		50	UN	1,00	50,00
1/5	Caneta marca texto - várias cores fluorescentes, ponta chanfrada		5	UN	4,50	22,50
1/6	CADERNO BROCHURA CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS		3	UN	8,00	24,00
1/7	Fita crepe grossa - 48mm x 50m		2	UN	13,35	26,70
1/8	Fita adesiva para empacotamento - Polipropileno transparente, incolor, monoface, multiuso, medindo 12mmx30m.		3	UN	5,40	16,20
1/9	Calculadora de mesa - 12 dígitos - Dimensões - 14,7 x 10,6 x 2,9 centímetros		1	UN	41,55	41,55
1/10	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON PRETO		1	UN	66,00	66,00
1/11	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA		25	UN	1,00	25,00
1/12	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA		25	UN	1,00	25,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						966,50

PUBLIQUE - SE

NOVO BRASIL, 25 de setembro de 2025